
Beskrivelse af Småanlæg 2019

Udvalg Anlæg
PBU Realisering af helhedsplan for Kaserne Parken

I forbindelse med godkendelsen af Helhedsplanen for Kaserne Park blev der afsat 
midler til at realisere resten af de tiltag der var beskrevet i planen. Herunder 
løberuter, mødepladser, en eventuel mountainbikebane på støjvoldene og 
afgræsning med køer, for at fremme naturen i området.

PBU Merbevilling til Gyrstinge udendørsanlæg
Det har i mange år været ønsket, at der blev etableret yderligere areal til 
boldbane ved Kildeskolen. I oktober 2005 vedtog Byrådet lokalplan 176, der 
understøtter etableringen af areal for yderligere boldbaner. 

Boldbanen er ikke etableret hidtil grundet lang tids sagsbehandling og restforløb i 
forbindelse med erhvervelse og ekspropriation af arealet. 
Merbevilling skal bruges til anlæg af boldbanen.

PBU Renovering af Ringsted Kulturhus
Ringsted Kulturhus har efter tidligere vandskader og dårligt kloaksystem fået 
konstateret skimmelsvamp i kælderen samt bag indvendige facadeplader i 
auditoriet. Der er desuden store dele af loftpladerne i auditoriet der fremstår med 
aftegninger efter vandskader.

Ringsted Kulturhus renoveres så huset fremstår uden sundhedsrisiko for 
personalet, brugere og besøgende.

PBU Nedrivning af gammel pedelbolig og etablering af en sikker Kiss and Ride 
område på Byskovskolen afd. Benløse
Den gamle pedelbolig på Byskovskolen afd. Benløs har stået tom siden dagplejen 
forlod bygningen.
Der etableres nyt Kiss and Ride område for at skabe et tryg og sikkert ankomst 
og afgangsområde for skolens elever og forældre samt ansatte på skolen. 

Der etableres 20 nye p-pladser i løbet af foråret 2019 i forlængelse af 
færdiggørelse af 64 gangen på afdeling Benløse.

Nedrivningen af den gamle pedelbolig er samtidig en del af Ejendomsstrategien i 
forhold til kloge m2 og optimering af ejendomsporteføljen samt besparelse på 
Ejendomsstabens driftsbudget.

PBU Mekanisk ventilation på Byskovskolen afd. Asgård
Arbejdstilsynet har d. 28. februar 2018 givet et påbud på Byskovskolen afd. 
Asgård omkring manglende frisk luft i 7 klasselokaler.

Kommunen er forpligtiget til at udføre påbuddet og dette gøres ved etablering af 
centralt ventilationsanlæg der skaber tryghed for at tilførsel af frisk luft sikres i 
alle klasseværelser.
 

PBU Indgangsportal og halvtage til Dagmarskolen



Markering af hovedindgangen med en portal samt opførsel af halvtage ved 
indgang A og D.

Hvor eleverne kan færdes under tag til samlingssalen fra indgang D, samt at her 
er halvtag til hovedindgangen indgang A.

PBU Kunst i det offentlige rum – pulje til kunstprojekter i kommunens anlægsbyggerier
Kunst i kommunens anlægsbyggerier vil være med til at understrege en 
bygnings-/institutions identitet og give en ekstra dimension i hverdagen til de 
mennesker, der færdes på stedet. Det vil løfte anlægsbyggeriets kvalitet og 
æstetiske udtryk.

PBU Udvikling i landsbydistrikter
Der er indgået aftale om, at afsætte kr. 1.000.000 årligt til udvikling af landsdistrikterne. 
Helheldsplanen danner grudlag for ansøgningerne.

Udvalg Anlæg
KMU Renovering af fortov på Ørslev Stationsvej

Renovering af fortov på østsiden af Ørslev Stationsvej mellem Ørslev Gade og 
Nygårdsvej samt sydsiden af den nordlige del af Ørslev Stationsvej.

Samme standard som eksisterende fortov nord for Nygårdsvej.

Udvalg Anlæg
BUU Ombygning af faglokaler på skoler

På Søholmskolen ombygges eksisterende sløjdlokale samt depot udnyttes og 
ombygges med rumadskillele til arbejde med bløde hhv. hårde materialer. 
Ventilationsmotor flyttes ud i en ny uopvarmet trækarnap for bedre udnyttelse af 
arealet.

På Kildeskolen ombygges eksisterende mindre gymnastiksal til etablering af et 
fleksibelt multifunktionelt rum til gode rammer for både arbejde med bløde og 
hårde materialer. Med ombygningen af eksisterende mindre gymnastiksal kan der 
også rumme SFO-aktiviteter, projektundervisningsaktiviteter og 
samlingsmuligheder.

Udvalg Anlæg
KFU Udbedring af akustik og lydisolering på Musik & Kulturskolen

Forslaget indeholder midler til udbedring af problemer vedr. akustik og 
lydisolering af elevatorskakt og mellem enkelte lokalers glaspartier og bygningens 
facader, dog ikke musiklokalerne i stueetage.


